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Sammanfattning 
Inger Stark och Jackie Nylander, (båda V) vill med sin skrivelse 

att socialförvaltningen tar reda på hur många barn till romska 

tiggare som vistas i Stockholm och hur staden kan hjälpa dessa 

barn. De vill att Stockholms stad startar en verksamhet för barn 

till romska tiggare som vistas i Stockholm och hänvisar till att det 

finns en sådan verksamhet i Göteborg. 

 

Socialtjänsten registrerar inte personer utifrån etnicitet. De 

personer som uppsökarenheten eller socialjouren träffar på som 

kan antas tillhöra den avsedda gruppen registreras som EU-

medborgare i journalföringssystemet. Enheterna har träffat på ett 

20-tal minderåriga hittills under 2013 varav 8 stycken under 12 

år.  

 

Verksamheten i Göteborg bedrivs i projektform och vänder sig 

till barn och föräldrar som vistas i Göteborg utan uppehållsrätt. 
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Projektet bedrivs av Räddningsmissionen och finansieras till 2/3 

av Göteborgs stad. 

 

Förvaltningen följer projektet i Göteborg, men anser att det inte 

finns tillräckligt underlag för att starta en liknande verksamhet. 

Det är dock viktigt att uppmärksamma barnen och erbjuda stöd i 

någon form.  

Ärendet 
Inger Stark och Jackie Nylander båda (V) har i en skrivelse 

begärt att förvaltningen tar reda på hur många barn till romska 

tiggare som vistas i Stockholm och hur de kan få hjälp. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Uppsökarenheten bedriver uppsökande arbete på boplatser där 

personer från andra europeiska länder utan stadigvarande 

bosättning i Sverige vistas. Vid dessa situationer beaktas särskilt 

om det finns barn i familjen.  

 

När Uppsökarenheten uppmärksammar minderåriga på boplatser 

eller i någon annan utsatt situation, som hemlöshet, tiggeri eller 

brottslig verksamhet, kontaktas alltid barn- och ungdomsenheten 

på aktuell stadsdelsförvaltning eller kommun. Alternativt 

meddelas socialjouren. Uppsökarenheten gör en egen bedömning 

om de vid besök på en boplats upptäcker att det finns 

minderåriga. I bedömningen ingår att försöka ta reda på om det 

finns vårdnadshavare närvarande, om de kan identifiera sig och 

om vårdnadshavarna verkar kunna ta hand om den minderårige. 

Skulle den minderårige verka fara illa kontaktas socialjouren 

omedelbart. 

 

När en stadsdelsförvaltning blir uppmärksammad på tält- eller 

husvagnsläger inom sitt geografiska område gör de ett besök, ofta 

tillsammans med polisen. Om det finns minderåriga pratar man 

med de vuxna om skolgång och hälsa och om att lägret kan vara 

en olämplig miljö för barn. Skulle de se ett barn som far illa 

ingriper de omedelbart.  

 

Misstron mot myndigheter i gruppen är stor och familjerna är 

sällan hjälpsökande avseende sina barn. De flesta av de familjer 
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socialtjänsten har fått kännedom om har sökt och fått bistånd till 

hemresor och återvänt till sitt hemland.  

 

Uppsökarenheten har uppmärksammat 10 stycken minderåriga i 

gruppen EU-medborgare mellan januari och augusti och 14 

stycken mellan augusti och oktober 2013. Under den senare 

perioden fanns åtta ( 8) barn under 12 år. De flesta var aktuella 

under augusti medan det under september respektive oktober  

fanns två familjer med vardera två barn.  

 

Det är också viktigt att vara observant på om den unge kan vara 

föremål för människohandel. I de fall socialtjänsten misstänkt 

detta har den unge erbjudits frivillig hjälp eller omhändertagits 

om det har varit det enda alternativet. De sociala myndigheterna i 

hemlandet har vidtalats. Den unge har skickats till sitt hemland 

och mottagits av sociala myndigheter på plats. I andra liknande 

fall har den unge inte medverkat alls, rymt och inte gått att 

återfinna. 

 

I Göteborg finns en öppen dagverksamhet/öppen förskola som 

vänder sig till barn och föräldrar utan uppehållsrätt. Den drivs i 

projektform av Räddningsmissionen och finansieras till 2/3 av 

Göteborgs kommun. Projektet ska utvärderas under 2014. 

Verksamheten erbjuder viss vuxenundervisning, hjälp med 

myndighetskontakter, information kring skola för barnen, hälsa 

och sjukvård samt övrig samhällsinformation. Syftet är att vara 

förebyggande genom att ge barn som befinner sig helt utanför 

samhället en kontakt. Tillit till verksamheten är en förutsättning 

för att föräldrarna ska våga komma dit med sina barn och det 

finns romsk personal. Målet är att barnen ska få en trygg plats att 

vara på, stimulans och människor som ser och bejakar deras 

grundläggande behov.  

 

Mer kunskap om verksamma arbetssätt avseende gruppen barn 

till EU-migranter behöver samlas in. I de fall det finns barn med 

måste dessa uppmärksammas. Dock menar förvaltningen att det 

ännu inte finns tillräckligt underlag för att starta en regelrätt 

verksamhet i Stockholms stad för målgruppen. 

 

Bilaga: skrivelse angående de romska barnen av Inger Stark och Jackie 

Nylander båda (V)  


